[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1018/2021

Assunto: Solicita a limpeza e reconstrução da sarjeta e escoadouro de agua pluvial (bueiro) - à Rua Claudio Rodrigues de Souza, na altura do número 69, CEP 13255-513, Bairro Piovesana (próximo ao Corpo de Bombeiro).

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos para que execute a limpeza e reconstrua a sarjeta e o escoadouro de água (bueiro), na Rua Claudio Rodrigues de Souza, na altura do número 69, CEP 13255-513, Bairro Piovesana (próximo ao Corpo de Bombeiro).

A presente solicitação visa atender à necessidade dos moradores  daquela localidade. Ainda, importante destacar que se trata de região atingida diretamente pelas chuvas, e proxima ao Ribeirão Jacaré.

O consubstanciado se faz provar mediante a juntada de fotos do local

Tendo o exposto, espera-se que seja executado com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 16 de julho de 2021.

Luciana Bernardo da Silva
VEREADORA - PDT

image1.png
PROTOCOLO 1853/2021 - 16/07/2021 15:50